Протокол Заседания Правления Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «31» августа 2022г.

Время начала заседания: 11 час. 00 мин. Время окончания заседания: 12 час. 00 мин.

В заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение строителей»:

- 1. Царилунга Александр Александрович;
- 2. Бунина Оксана Ивановна;
- 3. Малютин Денис Владимирович;
- 4. Бабкин Сергей Валентинович;
- 5. Шуплецов Денис Юрьевич;
- 6. Топорков Андрей Геннадьевич;
- 7. Щелоков Алексей Николаевич;
- 8. Савченко Валерий Иванович;
- 9. Соседов Сергей Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек, что составляет 100 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:

Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»:

Семенова А.В.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. – Генеральный директор Союза «Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

- 1. О внесении изменений в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО.
- 2. О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре и в Едином реестре членов СРО.

Вопрос №1: О внесении изменений в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза «УОС» о том, что для устранения выявленных нарушений, указанных в п.1.2 Уведомления № 05-1511/22 от 05.05.2022 Ассоциации «НОСТРОЙ», необходимо внести изменения в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО в части наличия сведений о членстве в Союзе, в том числе об основаниях прекращения членства, в отношении следующих организаций:

- 1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРЗЕЛЕНСТРОЙ» (ИНН 6674309653);
- 2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕСК» (ИНН 6671432970);
- 3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «ЕВРОТОК» (ИНН 6671409000);
- 4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МУЛЬТИСТРОЙ» (ИНН 6686072945).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Внести в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО сведения о членстве в Союзе следующих организаций:
 - 1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРЗЕЛЕНСТРОЙ» (ИНН 6674309653);
 - 2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕСК» (ИНН 6671432970);
 - 3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «ЕВРОТОК» (ИНН 6671409000);
 - 4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МУЛЬТИСТРОЙ» (ИНН 6686072945).
- 1.2. Внести в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО сведения о прекращении с 31.08.2022г. членства в Союзе «УОС» следующих организаций:

- 1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРЗЕЛЕНСТРОЙ» (ИНН 6674309653);
- 2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕСК» (ИНН 6671432970);
- 3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «ЕВРОТОК» (ИНН 6671409000):
- 4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МУЛЬТИСТРОЙ» (ИНН 6686072945).

<u>Вопрос №2: О внесении изменений в сведения о членах Союза «УОС» в реестре и в Едином реестре</u> членов СРО.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза «УОС» о том, что для устранения выявленных нарушений, указанных в п.1.5 Уведомления № 05-1511/22 от 05.05.2022г. Ассоциации «НОСТРОЙ», необходимо внести изменения в реестр членов Союза «УОС» и в Единый реестр членов СРО в отношении размеров взносов в компенсационные фонды, без изменения уровней ответственности указанных членов.

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В., пояснил Правлению Союза «УОС», что средства компенсационных фондов за указанных членов поступили в связи с региональным переходом из других СРО позже установленного законом периода, и потому не были закреплены за членами СРО в реестре, но при этом были зачислены в соответствующие компенсационные фонды СРО на специальные счета в банке.

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил Правлению Союза «УОС» внести изменения в реестры в отношении размера взносов в компенсационный фонд возмещения вреда следующих членов:

Νō	Наименование организации	ИНН	Размер взноса в КФ	Сумма, не	Размер взноса в КФ ВВ
	-		ВВ указанный в	распределенная в	с учетом
			реестре членов	реестр	самостоятельно
			Союза и в Едином		внесенных членом
			реестре членов СРО		Союза, поступлений из
			по состоянию на		других СРО и с учетом
			31.08.2022г.		возврата ошибочно
					перечисленных средств
1	000 «Релтранс»	6671268470	100 000	200 000	300 000
2	ООО НПФ «Метмаш»	6673119882	100 000	200 000	300 000
3	ООО «Монтажные системы»	6679067408	100 000	50 000	150 000
4	ООО «ИНТЭКО»	6670336222	100 000	50 000	150 000
5	ООО ACO «Тенсиогрит»	6670182371	100 000	50 000	150 000
6	ООО СК «Теплоград»	6658478580	100 000	50 000	150 000
7	ООО СМУ «Технострой»	6685110034	100 000	50 000	150 000
8	ООО «Ремгортех»	6672224725	100 000	200 000	300 000
9	ООО «Бизнесконсалтинг»	6670062959	500 000	100 000	600 000
10	ООО «СК Урал»	6623084874	100 000	300 000	400 000
11	ООО «АВМ-Групп»	6670417305	500 000	300 000	800 000
12	ООО «РемПром»	6623090412	100 000	200 000	300 000
13	ООО «СтройСервис Путь»	6678069770	100 000	38 158,20	138 158,20
14	ООО СК «РС Монолит»	6628014729	100 000	200 000	300 000
15	ООО «Промтехземлестрой	6670391946	100 000	200 000	300 000
16	000 «Технотел»	6670068622	100 000	388 869,92	488 869,92
17	ООО «Уралремторг»	6670423027	100 000	200 000	300 000
18	ООО «Универсалмонтажстрой- HT»	6623091470	100 000	300 000	400 000

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил Правлению Союза «УОС» внести изменения в реестры в отношении размера взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств следующего члена:

Νō	Наименование организации	ИНН	Размер КФ ОДО	Сумма, не	Размер взноса в КФ
			указанный в реестре	распределенная в	ОДО с учетом
			членов Союза и в	реестр	поступлений из других
			Едином реестре		СРО и с учетом
			членов СРО по		возврата ошибочно
			состоянию на		перечисленных средств
			31.08.2022г.		
1	ООО «Наружные	6678049251	0	200 000	200 000
	трубопроводы»				

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести предложенные изменения в реестр членов Союза «УОС».

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 31 августа 2022 года.

Председатель Правления Союза

Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза

Семенова А.В.